
Zu- und Heimbringer Schulzentrum Saalfelden

Mo-Fr (Schule)Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Saalfelden Bahnhof  ab
Saalfelden Haid Ost
Saalfelden Biberg (C / Haidstr.)
Saalfelden Schulzentrum (Bf)
Saalfelden Am Postplatz
Saalfelden Föhrenweg
Saalfelden Höhere Internatschule
Saalfelden Föhrenweg
Saalfelden Ramseiden
Saalfelden Laböckbauer
Saalfelden Kapsstraße
Saalfelden Kreuzfeld
Saalfelden Föhrenweg
Saalfelden Pabing (C / Bachwinklstr.)
Saalfelden Waldheim
Saalfelden Bachwinkl
Saalfelden Hubertus
Saalfelden Bachwinkl
Saalfelden Waldheim
Saalfelden Pabing (B / B311)
Saalfelden Pabing (A / B311)
Saalfelden Mayerhofen
Saalfelden Wiesing
Saalfelden Fohlenhof
Saalfelden Brandlhof
Saalfelden Wiesing
Saalfelden Am Postplatz

X

6.45
6.46
6.48
6.49
6.50
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59

7.01

X

7.08
7.09
7.15
7.20
7.22
7.25

X

7.30
7.32
7.35
7.37

7.40
7.41
7.42
7.43

7.46
7.47
7.48
7.50
7.51
7.54
7.59

X
7.33

7.41
7.42
7.47
7.48
7.50
7.51

7.57

X Schülerbeförderung/Verstärkungsfahrt - ACHTUNG: kann bedarfsorientiert verschoben oder storniert werden
Samstag, Sonn- und Feiertag kein Linienverkehr

36
( 

S
V

G
 0

5.
11

.2
02

5 
08

:5
3:

56
  j

26
 9

6-
60

9-
10

 )

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

Die
Salzburg Verkehr -App
zum
Gratis-Download   >>

Brucker Bundesstraße 98 | 5700 Zell am See
Hotline +43 (0)5 1717



Zu- und Heimbringer Schulzentrum Saalfelden

Montag-Freitag (Schule)Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Saalfelden Am Postplatz  ab
Saalfelden HTL/HBLA
Saalfelden Bahnhof 
Saalfelden Höhere Internatschule
Saalfelden Föhrenweg
Saalfelden Am Postplatz
Saalfelden Schloss Dorfheim
Saalfelden Dorfheimer Brücke
Saalfelden Bahnhof 
Saalfelden Schulzentrum (Bf)
Saalfelden Am Postplatz
Saalfelden Am Postplatz  an
Saalfelden Am Postplatz  ab
Saalfelden Bahnhof 
Saalfelden Rathausplatz
Saalfelden HTL/HBLA
Saalfelden Grünhäuslsiedlung
Saalfelden Pfaffing (C / Gerlingerstr.)
Saalfelden Lindlbauer
Saalfelden Schmieding
Saalfelden Niederhaus
Saalfelden Laimgrub
Saalfelden Letting
Saalfelden Bsuch
Saalfelden Mitterboden
Saalfelden Rettenbach
Saalfelden Pfaffenhofen
Saalfelden Schützing
Saalfelden Gerling
Saalfelden Ruhgassing
Saalfelden Deuting
Saalfelden Hof
Saalfelden Föhrenweg
Saalfelden Kreuzfeld
Saalfelden Kapsstraße
Saalfelden Ramseiden
Saalfelden Laböckbauer
Saalfelden Pabing (C / Bachwinklstr.)
Saalfelden Waldheim
Saalfelden Bachwinkl
Saalfelden Hubertus
Saalfelden Pabing (D / Bachwinklstr.)
Saalfelden Mayerhofen
Saalfelden Wiesing
Saalfelden Fohlenhof
Saalfelden Brandlhof
Saalfelden Gewerbegebiet
Saalfelden Grünhäuslsiedlung
Saalfelden HTL/HBLA
Saalfelden Raiffeisensiedlung
Saalfelden Parkplatz Bergland
Saalfelden Stadtplatz
Saalfelden Am Postplatz  an

X

7.33

7.40

X

7.48
7.49
7.50
7.51
7.53
7.54

X

7.35

7.42

X

7.40

7.47

X

8.42

8.49

07
X

11.39
11.46

07
X

12.30
12.37

X

12.35

12.38
12.39
12.40
12.43
12.44
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00

X

12.40
12.41

12.45
12.46
12.47

12.52

12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.10
13.11

20
X

12.40
12.41

12.45
12.46
12.47

07
X

12.40
12.41

12.45
12.46
12.47

12.51

X

12.45
12.46
12.50

X
13.17
13.25

X

13.17

13.21

X

13.25

13.28
13.29
13.30
13.33
13.34
13.40
13.41
13.42
13.43

20
X

13.35
13.36

13.40

X

13.35
13.36

13.40

X

13.45

13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
13.57
13.57
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.05

07
X

13.38
13.45

X

14.50
14.57

20
X

15.50
15.57

20
X

16.05
16.06
16.10

X

16.05
16.06
16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.20

16.23
16.24
16.25
16.28

X

16.40
16.47

X

17.02
17.03
17.07
17.09
17.10
17.11

X

18.00
18.01
18.05
18.07
18.08
18.09

07 nur Freitag, wenn Schultag in Salzburg 20 nur Montag bis Donnerstag, wenn Schultag in Salzburg X Schülerbeförderung/Verstärkungsfahrt - ACHTUNG: kann bedarfsorientiert verschoben oder storniert werden hält nur zum Aussteigen
Samstag, Sonn- und Feiertag kein Linienverkehr

37
( 

S
V

G
 0

5.
11

.2
02

5 
08

:5
3:

56
  j

26
 9

6-
60

9-
10

 )

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

Die
Salzburg Verkehr -App
zum
Gratis-Download   >>

Brucker Bundesstraße 98 | 5700 Zell am See
Hotline +43 (0)5 1717


	36-37: 96-609-j26-10-H/R
	Linie *609
	Zu- und Heimbringer Schulzentrum Saalfelden
	Montag-Freitag (Schule)

	Zu- und Heimbringer Schulzentrum Saalfelden
	Montag-Freitag (Schule)



