

Zu- und Heimbringer Schulzentrum Saalfelden

Gültig ab 14.12.2025	Mo-Fr (Schule)											
Verkehrsbeschränkung												
Hinweise	Х	X	X	X								
Saalfelden Bahnhof 😘 ab				7.33								
Saalfelden Haid Ost		7.08										
Saalfelden Biberg (C / Haidstr.)		7.09										
Saalfelden Schulzentrum (Bf)		7.15										
Saalfelden Am Postplatz		7.20	7.30									
Saalfelden Föhrenweg		7.22	7.32									
Saalfelden Höhere Internatschule		7.25	7.35	7.41								
Saalfelden Föhrenweg			7.37	7.42								
Saalfelden Ramseiden	6.45			7.47								
Saalfelden Laböckbauer	6.46			7.48								
Saalfelden Kapsstraße	6.48			7.50								
Saalfelden Kreuzfeld	6.49			7.51								
Saalfelden Föhrenweg	6.50											
Saalfelden Pabing (C / Bachwinklstr.)	6.53		7.40									
Saalfelden Waldheim	6.54		7.41									
Saalfelden Bachwinkl	6.55		7.42									
Saalfelden Hubertus	6.56		7.43									
Saalfelden Bachwinkl	6.57											
Saalfelden Waldheim	6.58											
Saalfelden Pabing (B / B311)	6.59											
Saalfelden Pabing (A / B311)			7.46									
Saalfelden Mayerhofen			7.47									
Saalfelden Wiesing			7.48									
Saalfelden Fohlenhof			7.50									
Saalfelden Brandlhof			7.51									
Saalfelden Wiesing			7.54									
Saalfelden Am Postplatz	7.01		7.59	7.57								

🕱 Schülerbeförderung/Verstärkungsfahrt - ACHTUNG: kann bedarfsorientiert verschoben oder storniert werden Samstag, Sonn- und Feiertag kein Linienverkehr



T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at Salzburger Verkehrsverbund GmbH Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg







Hotline +43 (0)5 1717 Brucker Bundesstraße 98 | 5700 Zell am See







Zu- und Heimbringer Schulzentrum Saalfelden

Gültig ab 14.12.2025		Montag-Freitag (Schule)																									
Verkehrs	sbeschränkung						07	07			20	07					20			07		20	20				
	Hinweise	X	Х	Х	Х	X	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	X	X	Х	Х	Х	X	Х	X	Х	X	X	X	X	Х
Saalfelden Am Postplatz	ab						44.20	40.00						13.17						40.00		45.50			10.10		
Saalfelden HTL/HBLA							11.39	12.30						13.25						13.38					16.40		
Saalfelden Bahnhof 😘							11.46	12.37		40.40	40.40	40.40	40.45				40.05	40.05		13.45	14.57	15.57	46.05	46.05	16.47		
Saalfelden Höhere Internatschule										12.40	12.40	12.40	12.45				13.35	13.35					16.05	16.05		17.02	18.0
Saalfelden Föhrenweg										12.41	12.41	12.41	12.46				13.36	13.36					16.06			17.03	18.0
Saalfelden Am Postplatz													12.50										16.10	16.10		17.07	18.0
Saalfelden Schloss Dorfheim												1 2.45												16.12		17.09	4 18.0
Saalfelden Dorfheimer Brücke										1 2.46		1 2.46												16.13		17.10	4 18.0
Saalfelden Bahnhof 👀										12.47	12.47	12.47												16.14		17.11	18.0
Saalfelden Schulzentrum (Bf)															13.17									16.15			
Saalfelden Am Postplatz										12.52		12.51												16.20			
Saalfelden Am Postplatz	an																13.40	13.40									
Saalfelden Am Postplatz	ab								12.35							13.25			13.45								
Saalfelden Bahnhof 👀		7.33		7.35	7.40	8.42																					
Saalfelden Rathausplatz										12.54									13.47								
Saalfelden HTL/HBLA		7.40		7.42	7.47	8.49				12.55									13.48								
Saalfelden Grünhäuslsiedlung										12.56									13.49								
Saalfelden Pfaffing (C / Gerlingerstr.)										12.57									13.50								
Saalfelden Lindlbauer										12.58									13.51								
Saalfelden Schmieding										12.59									13.52								
Saalfelden Niederhaus										13.00									13.54								
Saalfelden Laimgrub										13.01									13.55								
Saalfelden Letting										13.02									13.56								
Saalfelden Bsuch										13.03									13.57								
Saalfelden Mitterboden										13.03									13.57								
Saalfelden Rettenbach										13.04									13.58								
Saalfelden Pfaffenhofen										13.05									13.59								
Saalfelden Schützing										13.06									14.00								
Saalfelden Gerling										13.08									14.02								
Saalfelden Ruhgassing										13.09									14.03								
Saalfelden Deuting										13.10									14.04								
Saalfelden Hof										13.11									14.05								
Saalfelden Föhrenweg									12.38	13.11						13.28			14.03					16.23			
Saalfelden Kreuzfeld									12.39							13.29								16.24			
Saalfelden Kapsstraße									12.40							13.30								16.25			
Saalfelden Ramseiden									12.40							13.33								16.23			
Saalfelden Laböckbauer									12.43							13.34								10.20			
Saalfelden Pabing (C / Bachwinklstr.)									12.44							13.40											
Saalfelden Waldheim									12.50							13.40											
Saalfelden Bachwinkl																											
Saalfelden Hubertus									12.52 12.53							13.42 13.43											
																13.43											
Saalfelden Pabing (D / Bachwinklstr.)									12.55																		
Saalfelden Mayerhofen									12.56																		
Saalfelden Wiesing									12.57																		
Saalfelden Fohlenhof									12.58																		
Saalfelden Brandlhof									13.00						42.24												_
Saalfelden Gewerbegebiet			= 46												13.21												
Saalfelden Grünhäuslsiedlung			7.48																								
Saalfelden HTL/HBLA			7.49																								
Saalfelden Raiffeisensiedlung			7.50																								
Saalfelden Parkplatz Bergland			7.51																								
Saalfelden Stadtplatz			7.53																								
Saalfelden Am Postplatz	an		7.54																								

07 nur Freitag, wenn Schultag in Salzburg 20 nur Montag bis Donnerstag, wenn Schultag in Salzburg X Schülerbeförderung/Verstärkungsfahrt - ACHTUNG: kann bedarfsorientiert verschoben oder storniert werden 4 hält nur zum Aussteigen Samstag, Sonn- und Feiertag kein Linienverkehr



POSTBUS Ein Unternehmen der OBB





Hotline +43 (0)5 1717 Brucker Bundesstraße 98 | 5700 Zell am See



